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1 Introduktion
Kunskapspartiet är ett social-liberalt parti som tar hand om dem som bor i Sverige. Vi tror att
varje individ gör de bästa valen utifrån de förutsättningar och den information som personen har.
Valen är inte alltid till samhällets bästa, t.ex. att begå brott. I det samhälle vi vill ha, ska det
vara enkelt att vara med i och svårt att begå brott.

För att förverkliga det utgår vi i från motivationens två grundprinciper:

• Något du vill ha.

• Något du avskyr.

Vi behöver använda båda typerna av motivation för att få ett helt samhälle. Många kan skjuta
upp en belöning under lång tid, medan andra vill ha godiset direkt. Vi måste rätta oss efter att
många vill se belöningen direkt. Det är bättre än att de lär sig att begå brott.

För att få brottsligheten att minska försöker vi i första hand hitta bättre belöningar än påföljder.
Många har försökt straffa bort det folk vill göra, men misslyckats. Det kommer aldrig att fungera
med enbart en typ av motivation. Om du inte har motivation att göra något för samhället, kommer
du att sluta göra det när ingen har uppsikt över dig. Vi vill att du ska fortsätta också när ingen
har övervakar över dig.

En synonym för motivation är incitament. En intressekonflikt kan motverka en önskad motivation.

Kunskapspartiets politik ska vara långsiktigt hållbar. Vi behöver ett långsiktigt klimatneutralt
samhälle. Vi ska också lägga oss på en nivå så alla får en bra utbildning oavsett konjunkturcykel.
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2 Socialt
De senaste decennierna har valfrihet sålts in som det viktigaste politiken kan åstadkomma. ”Val-
frihet är viktigare än ekonomisk jämlikhet.” [1] Baksidan är att de som inte har de ekonomiska
förutsättningarna för att lyckas hittar egna vägar att försörja sig. De vänder samhället ryggen och
tjänar sitt uppehälle med kriminella aktiviteter.

Vi måste ta hand om alla som bor i Sverige innan de vänder samhället ryggen. När de en gång
har börjat motarbeta samhället är de svåra att få tillbaka.

Valfrihetssystemen är rena vilda västern. Det går inte att bygga ett samhälle på det! Ett valfrihets-
system utan fusk- och brottsmöjligheter är omöjligt. Sverige börjar åter bli en fungerande nation
när valfrihetsexperimentet avslutas. Fortsätter experimentet har vi fortsatta sociala problem.

Det kommer att ta tid att få alla att tro på samhället igen och vi ska göra vårt bästa att det ska
lyckas så snabbt som möjligt.

I Kunskapspartiets samhälle ska alla må bra. En elev i skolan som inte mår bra, kan inte tillgo-
dogöra sig kunskapen på samma sätt som om han eller hon mådde bra. Prestationen på arbetet
blir lidande om den som arbetar inte mår bra. Hälsa är det viktigaste vi har.

Orsaken till ohälsa varierar. Vi får en aning om hur illa det är ställt genom att titta på läke-
medelsanvändningen (se 2.1.1) av några utvalda läkemedelsgrupper, som förändrar det upplevda
välbefinnandet.

Några orsaker är

• bostadsbrist

• arbetslöshet

• stress

Psykisk ohälsa går i arv [2] och genom att använda medicin och droger finns problemen kvar
och ackumuleras över generationsgränserna. Samhället gör sig en otjänst genom att använda en
billigare metod för att undantränga den upplevda ohälsan. Vi måste börja i skolan så att lärande
och det sociala samspelet fungerar.

Alla ska ha en grundtrygghet, som staten ger. Det ska vara lätt att ha en framtidstro oavsett
bakgrund och lätt att vara en del av samhället.

Det kommer ta tid att vända trenden. En livsstilskriminell som vill fortsätta på sin bana gör det
till pensioneringen. Vi ska göra det så svårt det är möjligt i ett demokratiskt samhälle. Det ska
också vara rättssäkert. Det hjälper inte med straff. För att du ska se straffet som ett hot måste
du uppleva att den förlorar något på det. Alla de som en gång har börjat med brott, kommer
aldrig att hitta helt tillbaka igen. Vi måste stoppa själva anledningen till att människor ställer
sig utanför samhället.

Samhället ska vara välkomnande.

Valfrihetssystemet har satt svåra sår i många människors sinne och det kommer att ta lång tid
att läka. Vi vill inte ha ett grindsamhälle [3] och hoppas att vårt sociala program ska få alla att
tänka på bättre saker än att begå brott.

Det är bekvämt för rikspolitikerna att överlåta det som de inte vill ska kosta något till andra,
som kan skära ned utan det blir för mycket liv. Ofta så tas inte kommun- eller regionpolitiken
upp i riksnyheterna. Kommunerna och regionerna skär ned. Det finns för många intressekonflikter
inbyggt i det svenska systemet.
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Det är, till exempel, bättre för staten att ha anställda som gör nytta i stället för att de ska gå
arbetslösa. Vi hoppas att tillräckligt många har fått så god utbildning, att de med entusiasm kan
utbilda nästa generation svenskar. Det är en investering för framtiden.

På grund av valfrihetssystemet har många fått en otillräcklig utbildning. De har fått en skev
världsbild och tror inte på vetenskap eller fakta. Det behövs resistens mot konspirationsteorier
och vetenskapsförnekare, speciellt som internet är överfyllt med dem. Fler laborationer i skolan
med påvisbara resultat är ett steg framåt.

Det kommer att kosta pengar att ta igen decennier med nedskärningar. Det måste vi ta. Om
samhällsfunktionerna inte fungerar, kan ingen tjäna pengar varken på arbete eller investeringar.
Alla blir offer för de kriminella.

2.1 Teori
2.1.1 Hälsostatistik

Ett mått på svenska folkets hälsotillstånd är att undersöka vilka läkemedel, som vi använder.
Några grupper av läkemedel är mer intressanta än andra vad gäller kroniska ohälsotillstånd.

Nästan fyra av tio som bor i Sverige tar något läkemedel, som påverkar det upplevda välbefin-
nandet (tabell 1). De listade läkemedlen är ett urval från Socialstyrelsens statistikdatabas [4].

Tabell 1: Urval av läkemedelsgrupper och antal patienter. Trettio-sju procent (37%) av svenska
folket använder något av uppräknade läkemedel. Källa [4].

Läkemedel Region Kön Ålder Antal patienter Befolkning Andel
Adhd-läkemedel Riket Män 0-85+ 103 619
Adhd-läkemedel Riket Kvinnor 0-85+ 85 660
Adhd-läkemedel cen-
tralstimulantia

Riket Män 0-85+ 97 041

Adhd-läkemedel cen-
tralstimulantia

Riket Kvinnor 0-85+ 81 164

Antidepressiva Riket Män 0-85+ 403 333
Antidepressiva Riket Kvinnor 0-85+ 757 028
Antidepressiva SSRI Riket Män 0-85+ 228 516
Antidepressiva SSRI Riket Kvinnor 0-85+ 469 526
Lugnande och ångest-
dämpande medel

Riket Män 0-85+ 176 029

Lugnande och ångest-
dämpande medel

Riket Kvinnor 0-85+ 328 901

Neuroleptika exkl. litium
(antipsykotika)

Riket Män 0-85+ 80 575

Neuroleptika exkl. litium
(antipsykotika)

Riket Kvinnor 0-85+ 96 353

Sömnmedel och lugnande
medel

Riket Män 0-85+ 329 006

Sömnmedel och lugnande
medel

Riket Kvinnor 0-85+ 519 561

Triptaner mot migrän Riket Män 0-85+ 26 065
Triptaner mot migrän Riket Kvinnor 0-85+ 102 527

3 884 904 10 452 326 37%

Förutom dessa läkemedel konsumeras också alkohol och narkotika för att uthärda kroniska ohäl-
sotillstånd. Dessa finns inte i tabellerna.
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För att minska kriminaliteten i samhället måste vi se till att alla mår bra och inte har behov av att
förändra sin verklighetsuppfattning genom substanser. Alla måste orka börja leva i verkligheten.

Det finns ohälsoproblematik i alla åldersgrupper och andelen finns i tabell 2.

Tabell 2: Andel personer i Sverige ordinerade med läkemedel listade i tabell 1 uppdelade i ålders-
grupper.

Åldersgrupp Andel av åldersgrupp
0-19 16%
20-64 39%
65-85+ 58%

2.1.2 Behovstrappa

En teori att beskriva människors behov och motivation är att använda Maslows behovshierarki.[5]

De viktigaste behoven är de första. Utan dem är det svårt att tillfredsställa efterföljande behov.

1. De viktigaste behovet att tillfredsställa är de fysiologiska behoven. Det är tak över huvudet,
hunger, törst, sömn och sex.

2. Man vill skydda sig i från våld och kriminalitet. Gänget ger ett bättre skydd än samhället.

3. Behov av kärlek och bekräftelse. Samhället ger inget, gänget ger allt!

4. Självrespekt och respekt från andra.

5. Behov att att utveckla sina kunskaper och möjligheter fritt. Skolan möjliggör inte detta.

Alla ges inte tak över huvudet. Då är det mest basala behovet inte tillfredsställt för många.

Kriminalitet som vi ser mer och mer av i Sverige beror på att människors grundläggande behov
inte tillgodoses och möjligheten till självförverkligande och framtidshopp saknas.

Vad hjälper hårdare straff när du inte har något att förlora på ett hårdare straff? Vi måste se till
att alla har en framtid! Genom att tillhöra en kriminell grupp får du fler behov tillfredsställda än
genom samhället! Gängen ger också belöning till de som suttit av sitt straff.

Ju hårdare straff, desto större smäll. Ju mer martyr blir du och ju mer belöning får du av gänget.
Vad ger samhället?

De som alltid har varit på översta trappsteget har svårt att inse behoven och tolkar det som sker
efter sitt perspektiv.

Kunskapspartiet ska se till att alla vill vara med i samhället!

2.1.3 Dualistiskt tänkande

Psykologiskt är valfrihet till skada för människors tänkesätt.[6] Det kallas dualistiskt tänkande
och kan göra att man

• undviker komplexitet och nyanser i ett beslut. Man blir påtvingad att göra ett falskt val
mellan två alternativ. Ett sådant tänkesätt kan vara begränsande, eftersom det vanligen
finns många fler val.

• förvanskar verkligheten. Binärt tänkande hindrar ofta människor att överväga alla möjliga
alternativ i en situation. Det reducerar komplicerade val till något enkelt.
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• begränsar sin potential. Genom att kräva att människor passar in i några få utvalda fack
begränsar det möjligheten att tänka utanför ramarna. Det kan leda till minskad förmåga att
lösa konflikter och omvärldsproblem.

• förstärker maktstrukturer. Det försvagar alternativa synsätt och vidmakthåller ett hieratiskt
dominerande system.

• skapar fördomar och diskriminering – ett vi mot dem tänkande. Ett polariserat samhälle,
vilket kan skapa kriminalitet.

3 Utbildning
Den enskilt viktigaste faktorn för att motverka brottslighet är utbildning.[7][8] Vi behöver ta ett
helhetsgrepp på utbildningen, så att alla får det stöd de behöver – oavsett bakgrund. Det är de
som har svårast och som är minst motiverade som behöver mest hjälp.

Vi behöver fler lärare och vi ska göra vad vi kan för motivera studenter söka utbildningen. De
som arbetar i skolan, måste vara beredda på att fortbilda sig.

Alla lektioner ska vara lärarhandledda. Enbart utbildningsmetoder som fungerar ska användas,
men vi får göra experiment i mindre skala om inte forskningen ger ett entydigt svar på om vad
som fungerar.

Vi ska ha världens bästa skola och ingen obehaglig statistik får gömmas. Kunskapspartiet ska
spela med öppna kort om framgångar och motgångar mot världens bästa skola. Vi ska använda
resultaten för att gå vidare på rätt sätt.

Alla ska lära sig att använda böcker, papper och penna innan datorn introduceras i undervisningen.
En dator kan aldrig ersätta en lärare. Datorn ska vara ett hjälpmedel. Den ska bara användas när
den absolut behövs, t.ex. i programmeringsundervisning, i lägre årskurser.

3.1 Staten huvudman för alla skolor
Enbart staten har det helhetsperspektiv som ger en bra fungerande utbildning för alla. Vid en
misslyckad skolgång ökar kostnaden för staten och individen lider. Det kan leda till kriminalitet.
Kostnaden för rättsväsendet ökar då stort. Till det kommer allt lidande och rädsla det medför för
alla andra.

Staten ska så snabbt som möjligt ta över huvudmannaskapet för all offentligt finansierad skola
och till alla delar stå för verksamheten.

Det är bättre för staten att ha anställda som gör nytta i stället för att de ska gå arbetslösa. Vi
hoppas att tillräckligt många har fått en så god utbildning, att de med entusiasm kan utbilda
nästa generation.

Valfrihetssystemet har gjort att många fått en skev världsbild och inte tror på vetenskap eller
fakta.

3.2 Studiehjälp
De som behöver psykologisk hjälp, motivationshjälp eller hjälp att få en fungerande studie- och
minnesteknik ska få det. Studie- och minnesteknik ska läras ut från förskoleklass på det sätt åldern
tillåter.

3.3 Friskolor
Friskolor hör inte hemma i samhället. De ska så snabbt som möjligt avvecklas.
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Genom att dela ut glädjebetyg, ha en fin fasad och en hög andel obehöriga lärare har de hit-
tat sin nisch. Det är otjänster mot eleverna och samhället. Det var inte heller meningen med
friskolereformen.

Många friskolor undervisar inte heller i alla ämnen som de ska.[9] Långsiktigt är de till skada för
alla. Det går inte att samtidigt ta ut en vinst från en friskola och samtidigt göra utbildningen så
bra som möjligt. Det är varandras motsatser.

När vi bestämmer reglerna för hur avvecklingen av de fristående skolorna ska gå till måste vi ta
hänsyn till eventuella juridiska konsekvenser.

3.4 Betyg
Vi behöver ett system för att bedöma hur gott en elev har tillgodogjort sig undervisningen. Det
ska vara rättvist och om möjligt bero på den absoluta kunskapen eleven tillgodogjort sig. Ju
fortare vi fångar upp dem som inte tillgodogjort sig utbildningen, ju bättre är det. Då kan vi
hjälpa dem som behöver det.

Skolor som sätter för höga betyg jämfört med prestationen eller i sina (muntliga eller skriftliga)
avtal med sina lärare begränsar skyldigheten att sätta ett rättvisande betyg ska stänga. Det
samma gäller om proven är för lätta.

De som inte når godkänt betyg i ett eller flera ämnen ska få en anpassad studieplan. Sommarskola
kan bli aktuellt eller att gå om en årskurs.

Skolplikten ska förlängas vid behov.

3.5 Studerandemorot
Ett betyg kan kombineras med ett belöningssystem.

För att alla ska se att det lönar sig att studera ska vi införa ett belöningssystem. Både elever och
föräldrar ska bli motiverade att hjälpas åt så att studierna fungerar.

Ingen ska ha tid att ens tänka på kriminella aktiviteter eller ens vara i närheten av dem. Som elev
ska du veta att om du studerar väl hjälper du till att finansiera något annat du vill ha eller göra.

Moroten ska betalas ut vid högre betyg och det ska vara en förtjänad morot. Provet ska vara
tillräckligt svårt.

Sverige är också mycket bättre rustat när kunskaperna behövs. Dessutom är det viktigare att
eleverna får en peng när de gjort bra i från sig och inte slösa bort pengarna till riskkapitalbolag.

När artificiell intelligens (AI) mer på allvar kommer, kommer det vara ännu viktigare att veta vad
som är rätt och fel. Annars är det lätt att bli lurad. Dessutom för att använda tekniken måste
du kunna formulera rätt frågor till AI. Då kommer en felaktig eller felformulerad fråga att ge
felaktigt svar.

Studerandemoroten går inte att genomföra med friskolor som sätter högre betyg än vad eleverna
är förtjänta av.

Vi hoppas att morotssystemet fungerar. Fungerar systemet bygger vi gärna ut det, så att t.ex.
mobbning eller dåligt uppförande kan ge ett avdrag. Det ska utformas på ett psykologiskt verksamt
sätt.

3.6 Fritidsverksamhet utanför skoltid
Alla elever ska kunna vara på fritidsverksamhet i skolans regi. Det ska finnas möjlighet till läxhjälp.
Beroende på omständigheterna kanske läxhjälpen behöver vara på distans.

9



Argument för att införa det är att ingen ska riskera dras in i kriminell verksamhet för att de inte
klarar skolan eller inte har något att göra.

3.7 Ordning
Alla lärare ska vara skyldiga att upprätthålla ordningen som behövs för att undervisningen ska
fungera. De ska få göra det med våld, om det behövs eller om eleven provocerar fram det.

Ingen som arbetar i skolan ska någonsin vara rädd för att utöva sin skyldighet att hålla ordning.
Det ska enbart vara aktuellt att skilja en lärare från sin tjänst vid brott eller om personen inte
utför sina arbetsuppgifter.

Om det är ett brott beslutar en domstol och till slut ska en personalansvarsnämnd avgöra om det
är skäl nog att inte arbeta som lärare.

För att det också ska bli ordning i de mest stökiga klasserna ska den ansvarige läraren beställa
den hjälp som behövs för det. Varje elev ska få omedelbar återkoppling på olämpligt beteende.
Det ska finnas tillräckligt med vuxna i skolan för det.

De som går på basinkomst (se 9) ställer upp för samhället genom att hjälpa till i skolan när det
behövs, naturligtvis mot lön. För staten blir det en ren vinst. Om t.ex. en kommun är huvudman-
nen sparar den pengar genom att inte göra det med följd av att undervisningen blir lidande och
problembeteendena blir värre.

Det kan också vara ett sätt för kanske tveksamma men blivande lärarstudenter att bekanta sig
med Kunskapspartiets skola.

Kravet på utdrag från belastningsregistret för att arbeta i skolan blir kvar.

3.8 Grundskola och gymnasium
Alla lärare ska vara behöriga i sitt eller sina ämnen i grundskola och gymnasium.

3.9 Skoluniform
För att göra skolan mer socioekonomisk jämlik kan vi ha behov att införa en enhetlig klädsel i
skolan, en skoluniform. Då försvinner ett incitament för att begå brott genom att ingens klädsel
sticker ut.

Det ska då gälla både lärare och elever.

4 Arbetsmarknad

4.1 Vår arbetslinje
Arbetsförmedlingen ska läggas ned i sin nuvarande form och ska ersättas av ett utbildningssy-
stem, som den enskilde ansvarar för att söka utbildning igenom. I stället för att anmäla sig till
Arbetsförmedlingen anmäler man sig till kurser eller för studievägledning.

När du är arbetslös behöver du vidareutbilda dig för att bli intressant för en framtida arbets-
givare eller om du väljer att starta något eget, vilket också ska vara en del av kursutbudet i
utbildningssystemet.

Sverige ska vara en kunskapsnation. För det krävs det att det är enkelt att börja studera. Du
ska få studera med basinkomst (se 9) på alla nivåer där all talad kommunikation är på svenska,
inklusive teckenspråk. Svenska för invandrare (SFI) ska också tillåtas, liksom när du lär dig ett
nytt språk med svenska som utgångspunkt.
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Svenska medborgare och de som har permanent uppehållstillstånd ska få studera, men var vi ska
sätta gränsen vet vi just nu inte.

I kurs- och programutbudet för arbetslösa ska det finnas allt i från att skriva CV till yrkes-,
gymnasie- och universitetsutbildningar. Det ska vara examination efter varje kurs, med en be-
tygsskala som anger hur väl eleven tillgodogjort sig utbildningen.

Traditionella arbetsförmedlingsutbildningar ska kunna ge betyget Icke godkänt och Godkänt. Ef-
ter en tid med enbart traditionella arbetsförmedlingsutbildningar ges enbart betyget Icke godkänt.
Då måste man gå en riktig utbildning för att åter kunna få beloppet för Godkänt. Utbildningar
på väg mot en högre utbildning ska kunna ge högre betyg.

Basinkomsten ska bero på hur väl eleven tillgodogör sig utbildningen. Vid högre betyg ska eleven
bli belönad med högre basinkomst under lika lång tid som kursen motsvarar och studietakten.

All examination ska ske av oberoende lärare.

Den som inte deltar i någon utbildning eller tackar nej till sökta utbildningar, ska enbart få
beloppet som motsvarar betyget Icke Godkänt.

Vi vill också erbjuda utbildning inom områden som just nu inte är heta, men kan bli det inom
några år.

Vi kommer aldrig att kunna garantera att du som student får ett arbete inom ditt valda utbild-
ningsområde efter avslutad utbildning, men du har gjort det du kan. Sverige som nation vinner
på när fler utbildar sig och utbildning är en av de viktigaste delarna för att undvika kriminalitet.
Vi tycker att ju fler som känner till hur verkligheten fungerar desto bättre är det!

De stöd som Arbetsförmedlingen i dag administrerar och som också behövs i framtiden kommer
andra myndigheter att handlägga. Arbetsförmedlingen som namn kommer att vara kvar och enbart
vara en kontaktyta mellan arbetsgivare och arbetstagare.

När artificiell intelligens (AI) börjar att kännas på arbetsmarknaden måste Sverige vara snabb-
rörligt.

Intressekonflikter som finns inbyggda i svenska systemet ska åtgärdas. Ett exempel är att en kom-
mun slimmar hemtjänsten med minimalt antalet anställda. Staten försörjer sedan de arbetslösa
med dagpenning och de som arbetar mår dåligt. Vi ska finna en kompromissmodell, som fungerar
i långa loppet.

4.2 Sjukvård
Staten ska vara huvudman för all offentligt finansierad sjukvård. Vi ska utarbeta en styrmodell,
som alla parter är nöjda med och som fungerar i det långa loppet. Personalen ska trivas med att
gå till arbetet.

Det ska finnas tillgång till sjukvård som de flesta tycker är acceptabel.

4.3 Försäkringskassan
Systemet med personlig assistans, där den sjukförsäkrade själv får välja vem som utför assistan-
sen ska avvecklas. Anställda familjemedlemmar eller anordnaren är i ett beroendeförhållande till
personen som får assistansen.

Försäkringskassan ska utse assistanspersonalen och personalen ska ha staten som arbetsgivare.
Incitament till fusk ska inte finnas. De som i dag arbetar inom berörda verksamheter är välkomna
att arbeta för staten, men det får inte finnas något beroendeförhållande till den sjukförsäkrade.

Eftersom staten ska vara huvudman sjukvården, ska vi optimera processen för sjukskrivningar.
Det kan ge oönskade intressekonflikter om många parter är inblandade.
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I praktiken blir det inga större skillnader vid sjukskrivningar eftersom basinkomsten (se 9) kommer
att ge Godkänt istället för Icke godkänt vid utebliven aktivitet. Det gör också att sjukskrivningen
ska omprövas regelbundet, allt för att hjälpa till i rehabiliteringen.

4.4 Staten som arbetsgivare
Staten ska vara Sveriges bästa arbetsgivare. Arbetsmiljön ska vara den bästa. Vårt mål är att de
som arbetar i statens verksamheter rekommenderar sina barn staten som arbetsgivare.

Det är det enda sättet vi i långa loppet kan locka blivande studenter att söka till att bli t.ex.
lärare eller polis.

Det första steget är att vi får veta vad som fungerar och inte fungerar i en verksamhet. Vi vill höra
samma sak från enskilda individer och verksamhetens ledning. Det blir verksamheternas ledningar
som blir ansvariga att alla synpunkter kommer fram. Det ledningarna kan åtgärda själva ska de
åtgärda utan vår inblandning. Behövs ändring av regler hjälper Kunskapspartiet till.

De som inte passar att arbeta för staten som arbetsgivare ska inte göra det. Ingen inom samma
verksamhet ska behöva försvara något dåligt någon annan gör. Då mister potentiellt blivande
studenter som vill söka till statens verksamheter förtroendet innan de ens har börjat.

4.5 Återkoppling i statens verksamheter
En organisation ska skapas för att ge underlag till regeringen om hur bra statens verksamheter
fungerar och hjälpa till att utveckla dessa.

De ska exempelvis intervjua olika specialiteter inom polisen, kriminalvården och lärarkåren så vi
vet att alla är del av en orädd organisation [10] och fråga vad och hur saker kan göras bättre.

De ska kontrollera att internrevisionen fungerar och att alla statens verksamheter följer etablerade
vetenskapliga metoder inom sitt respektive område.

Organisationen ska fungera som en katalysator för statens verksamheter och vara underlag för
framtida instruktioner, förordningar och utredningar.

De ska ha en tipslåda, kunna ta egna initiativ eller uppdrag från regeringen. De ska få göra
annonserade eller oannonserade besök.

4.6 Kompetensförsörjning
Prognoser för arbetsmarknadens behov inom olika utbildningar och inriktningar ska tas fram.
Staten ska använda underlaget vid beslut av antalet utbildningsplatser.

Arbetsgivare ska kunna designa utbildningar efter behov, som staten betalar. Staten åtar sig att
utbilda och står för de studerandes uppehälle genom basinkomsten. Arbetsgivaren åtar sig att
anordna praktik och anställa efter examen.

Staten ska har lärlingsplatser (traineetjänster) för alla yrken i sina verksamheter. Det viktiga för
att få dessa tjänster ska vara att du har rätt utbildning.

4.7 Arbetskraftsinvandring
Arbetskraftsinvandring som kräver tillstånd ska vara så liten som möjligt. Det uppnår vi genom
att arbetsgivaravgiften blir högre när någon arbetar och har ett arbetstillstånd. Dessutom ska en
minimilön vid arbetskraftsinvandring sättas.

Arbetstillstånd ska omprövas med jämna mellanrum med reglerna som gäller vid den nya pröv-
ningen.
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Ingen som bor i Sverige ska behöva gå arbetslös p.g.a. onödig arbetskraftsinvandring. Det riskerar
att förvärra den sociala oron. Alla som bor här ska veta att utbildning lönar sig.

Sedan 1990-talet har utbildningen oavsett nivå sakta urholkats. Det har lett till att vi som bor i
Sverige inte är tillräckligt kvalificerade för arbetena i Sverige. Det måste vi ändra på och ge alla
som bor i Sverige hopp om framtiden.

4.8 Anställning hos arbetsgivare
Kunskapspartiets liberala sida märks på vår syn på anställningsskydd, men innan de införs måste
alla sociala skyddsnät vara på plats.

För både arbetsgivare och arbetstagare ska vara enkelt att ställa om till något nytt. Världen
förändras snabbt och då kan inget vara statiskt. Arbetsgivare ska vara tillåtna att snabbt anpassa
sin verksamhet därefter.

Vi tänker oss att alla heltids tillsvidare anställningar har en månads ömsesidig uppsägningstid.
Ingen turordning. Om den avtalade arbetstiden är mindre än heltid, kan arbetstagaren säga upp
anställningen på dagen och direkt börja studera med basinkomst.

Arbetsgivare måste ha en god arbetsmiljö för att locka arbetstagare.

All omställning till nya regler kommer att ske stegvis så att alla hinner att anpassa sig.

5 Rättsväsende
Kunskapspartiet ska göra det svårt att begå brott och enkelt att vara en del av samhället. Rekry-
teringen till de rättsvårdande organisationerna ska underlättas med att arbetsmiljön prioriteras.
Vi ska se till att arbetet är så meningsfullt som möjligt, där regler inte motverkar varandra (se
4.5).

Samtidigt är det viktigaste polismyndigheten ska göra är att vinna förtroende hos dem som inte har
det. Det innebär att polisen aldrig ska göra något som provocerar fram osämja mellan myndigheten
och någon befolkningsgrupp. Personer inom myndigheten som inte passar för uppgiften får inte i
sina arbetsuppgifter komma i kontakt med allmänheten.

För alla kan livssituationen ändras till det sämre och det får aldrig påverka samarbetet mellan t.ex.
polismyndigheten och allmänheten. Myndigheterna ska hjälpa anställda till andra arbetsuppgifter
vid personliga kriser (t.ex. skilsmässa) så att det aldrig riskerar gå ut över tredje man.

De rättsvårdande myndigheterna ska få de verktyg som de tror att de behöver samtidigt som de
ska förbättra förtroendet hos alla befolkningsgrupper som bor i Sverige. Kollektiva bestraffningar
för boende i ett område tror vi inte på.

De som döms för särskilt grova brott, ska tillsammans med det vanliga straffet bli dömda till
livstids övervakning. Det ska vara ett brott att försöka undgå övervakningen och de rättsvårdande
myndigheterna får när som helst kroppsvisitera eller gå in på egendom hos en sådan dömd person.
Om personen är på annans egendom måste han upplysa dem om övervakningsstraffet och att de
rättsvårdande myndigheterna har rätt att kontrollera vad personen gör.

Det enda sätt som den övervakade kan minska övervakningen är att bli ointressant för de rätts-
vårdande myndigheterna.

Straff ska i möjligaste individanpassas och enbart de påföljder som långsiktigt minskar brottslig-
heten ska användas. Är någon farlig för sin omgivning, finns ingen annan möjlighet än att låsa in
personen.
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5.1 Narkotika
Kunskapspartiet tycker inte att rusmedel, oavsett vad det är, är hälsosamt. Vi är utreder dock
gärna om något preparat ska säljas genom ett ”Systembolag” för narkotika.

Det är bättre att ha någon kontroll på användningen av rusmedel än ingen alls. Brukarna kan
också erbjudas hjälp. Dessutom är det en del av marknaden för kriminella gäng och det är ett
sätt att minska efterfrågan hos dem.

Det ska naturligtvis fortsatt vara förbjudet att sälja utan licens.

6 Bostadsförsörjning
Vi behöver många bostäder och det snabbt. Det beräknas t.ex. att 200 000 [11] unga vuxna bor
hemma hos föräldrarna fast de inte vill.

Till det kommer de som behöver flytta för arbete. Finns inte bostäder i närheten av arbetsplatsen
är risken att vakanser inte kan bli tillsatta. Det hämmar en fungerande arbetsmarknad. Bostads-
marknaden måste vara reglerad till viss del.

Alla former av ägande av bostad är välkommet. Beroende på livssituation och intresse är kanske
hyresrätt det bästa.

En fastighet som byggd för en typ av ägande ska inte kunna omvandlas till något annan form,
utan tillstånd. Ett tillstånd ska vara mycket restriktivt.

Eftersom bostadsbristen är akut och fler bostäder måste byggas, så är serietillverkning i fabrik
det enda som ger en snabb lösning.

7 Migration
Så länge de invandrare vi har tagit emot inte har integrerats och vi har social oro kan vi inte
ta emot fler invandrare än de som Sverige förbundit sig till genom Förenta Nationerna (FN) och
Europeiska Unionen (EU).

Hur migrationspolitiken ska se ut dagen då Sverige åter är ett land socialt sett, kan vi inte sia
om. Det beror på vilka erfarenheter vi lär oss under tiden.

En sak som vi har lärt oss är att de som kommer också kommer med sina värderingar och sin
sociala struktur, normer som kanske inte är godtagna i Sverige. Det kan t.ex. vara att de använder
aga som uppfostringsmetod.

Även om vi tillåter invandring blir det alltid ett gränsdragningsproblem om hur vi ska välja ut de
mest ömmande fallen och det är inhumant att de blir utkastade efter några år i Sverige. Det kan
också ge oss problem.

Den organiserade flyktingsmugglingen gör också att en humanare linje blir svår. De får instruk-
tioner i från smugglarna hur och vad de ska säga. Hade det varit enkelt att skilja på vem som är
skyddsbehövande, så hade vi kunnat acceptera en humanare linje.

Inga uppehållstillstånd kommer att återkallas, utom möjligen vid brottslighet.

Ett mål för Kunskapspartiet är att få integrationen att fungera (se 4.5).

8 Kultur
Kultur – antingen som konsument eller utövare – är ett av många sätt vi vill locka människor att
tro på samhället och samtidigt ha något trevligt att göra.
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Naturligtvis ska introduktionskurserna i musik och ingång på museer vara gratis.

Elever ska på skoltid bekanta sig med olika typer av kultur, t.ex. gammalt hantverk, vetenskap
eller idrott, så de alltid själva kan hitta på någon meningsfull sysselsättning också när de inte blir
sysselsatta av någon annan.

Kultur är det som inspirerar till innovation. Det är en del av att tänka nya tankar, men också ett
nyttigt avbrott i vardagen.

9 Basinkomst
Med basinkomst menas ett system som ovillkorligen betalar ut en summa pengar varje månad till
alla. Det finns inga dokumenterade negativa effekter av basinkomst inom forskningen. [12] Det
basinkomstsystem vi vill införa är att varje individ förväntas göra något för samhället. Det ska
betalas ut när inkomsten är under en viss nivå och du är här lagligt.

Vårt mål är att man ska kunna driva ett företag samtidigt som man har basinkomsten, kanske
med någon restriktion om det kolliderar med Europeiska Unionens (EUs) rätt.

Att införa ett basinkomstsystem är ren vinst jämfört med att driva ett krig mot kriminaliteten
och vi hoppas att detta motverkar många brott.

Inkomsten ska vara beskattningsbar. Skatten går tillbaka till kommunerna och staten i form av
inkomstskatt och moms. Det ska ersätta systemet med försörjningsstöd, bostadsbidrag, a-kassa,
studiemedel, pension, med flera. Det ska vara lätt att administrera och lätt att kontrollera så
utbetalningen blir rätt.

Kommunerna får ett incitament att upplåta mark för bostadsförsörjningen. I dag har många
kommuner ett intresse av att upplåta mark åt vissa typer av ägandetyper av bostad för att i deras
förutfattade meningar undvika betala ut försörjningsstöd.

Kunskapspartiet tänker sig basinkomsten i flera nivåer:

Den första är grund och motsvarar försörjningsstödet.

Normal nivå innebär att du också kan spara ihop till något. Du blir inte rik, men du kan vara
en del av samhället. Alla ska veta att samhället tar hand om dig, så du behöver inte ens tänka
tanken att begå brott för att överleva.

Förhöjd nivå är när du gör något bra. Det ska vara en morot, utifrån individens förutsättningar,
men på ett enkelt mätbart sätt.

När du arbetar i liten omfattning ska du få behålla en summa av din lön utan att basinkomsten
minskar. Det ska täcka ökande omkostnader, t.ex. för transport till och från arbetet.

Du ska få din del av hyran (skälig del av räntekostnaderna på lån) betalda för ditt uppehälle.

Uträkningen av storleken av basinkomsten ska vara enkel matematiskt och inte en fråga om
handläggning med bedömning.

Efter att en person lämnat riksdagen ska den ha samma basinkomstsskydd som alla andra.

Du ska våga studera utan riskera ditt socialförsäkringsskydd. Det blir särskilt viktigt när Artificiell
Intelligens (AI) kommer i allt snabbare takt.

Om man kan ta ut en inkomst från en anställning ska man göra det. Inkomst av kapital ska i
detta sammanhang räknas som en inkomst.
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10 Energi
Det finns ingen helt naturvänlig energikälla. Alla energikällor förstör på något sätt. När man väljer
energislag måste man titta på hela livscykeln, alltifrån råvara till avfall.

Långsiktigt tror vi att solenergi är det bästa energialternativet, antingen i form av direkt elgene-
rering eller upphettning av något ämne, t.ex. vatten, för senare användning.

Vägen till så ren energikälla som möjlig kommer att gå via de energislag som finns. Energisystemet
måste dimensioneras för vad som behövs på vägen dit och vad som behövs när vi är där.

Renframställning av mineral till ett grundämne är ofta mycket energikrävande och energisystemet
måste dimensioneras för att klara övergången till renare energi med det i åtanke, utan att förstöra
omgivningen mer än absolut nödvändigt.

Ingen energikälla får förringas för att nå målet: Ett grönare samhälle.

11 Miljö
Miljön omkring oss är det viktigaste vi har. Utan den kan vi inte överleva som samhälle.

Hotet i från den globala uppvärmningen måste vi ta på största allvar. Det visar den geologiska
historien. [13] Det är speciellt allvarligt eftersom vi just nu befinner oss i en global nedkylnings-
period. [14]

Även om de kol- och oljeproducerande länderna gör allt för att bromsa utfasningen av koldioxid-
genererande energiproduktion måste vi ta itu med den globala uppvärmningen. Läget är akut.

Tyvärr har all elektricitetsgenerering stora konsekvenser för miljön. Ska vi klara omställningen
till hållbarare energislag måste vi tillåta kärnkraft och alla andra energislag som tar oss närmare
hållbarare energisystem.

Det är inte för att kärnkraft är ofarligt vi behöver kärnkraft, utan för att avfallsprodukterna är
så farliga att vi inte kan släppa ut dem. Koldioxid är också farligt, om än på längre sikt.

Vi kan inte göra något utan elektricitet. Exempelvis kräver renframställningen av kisel för solceller
mycket elektricitet. Det gör renframställningen av litium för batteri också. För att vi ska kunna
göra omställningen till renare energislag kan vi inte släppa ut koldioxid vid reningen av malmen.
Det måste vi ta med i beräkningen vid utformningen av energisystemen.

Vi är positiva till gruvnäring, om det sker på ett miljömässigt neutralt sätt. Med det menar vi att
naturen återställs helt till det ursprungliga och åverkan är minimal under tiden brytning sker.

Koncessionen ska innehålla villkor om avsättning till återställande av det berörda området.

12 Demokrati och yttrandefrihet
Yttrandefrihet är att få uttrycka sina tankar och sätta ord på dem och vi ska föregå med gott
exempel och se till att alla statens organisationer är orädda organisationer (se 4.5). Det hjälper
oss att utforma en bra politik.

Det enda sätt man kan vinna över en annans person tankar till sin sida är att argumentera
för åsikten. Man kan aldrig vinna någons tankar genom påhopp, oavsett om de är fysiska eller
psykiska. Påhopp ska inte skyddas av yttrandefriheten.

Yttrandefriheten, inskriven i grundlagen, ska gälla tal, text och tankar. Det ska vara, efter ens
förmåga, faktamässigt korrekt. Utifrån hur man tolkar fakta gör man argument och slutsats.
Argumenten, fakta och slutsatsen kommunicerar man.
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Yttrandefriheten ska kunna begränsas så att kriminella aktiviteter inte glorifieras, s.k. gangstarap
[15].

13 Försvar
Sverige ska vara medlem i North Atlantic Treaty Organization (NATO).
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